
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №217 
пос. Урмары                                                                   3 февраля  2025 года 

 
Об утверждении схем расположения земельных участков, на 

которых расположены многоквартирные дома 

 

В соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.20 
Устава Урмарского муниципального округа, Решением Собрания депутатов Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. N С-1/18 "Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики", и протоколом публичных слушаний от 25.12.2023 
года №10, администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 1113 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. К. Иванова, дом 5, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка». 

2. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 1847 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. Молодежная, дом 8, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка». 

3. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 2017 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. Молодежная, дом 10, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажны-
ми жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка».  

4. Согласно Правилам землепользования и застройки Урмарского муниципального округа, 
утвержденным решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28 декабря 
2023 г. N С-18/7, земельные участки, указанные в пунктах 1-3 настоящего постановления соответ-
ствуют виду разрешенного использования земельного участка 2.1.1 «Малоэтажная многоквартир-
ная жилая застройка» Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, 
утвержденного Приказом Росреестра от 10.11.2020 №П/0412.  

5. Признать утратившими силу постановление администрации Урмарского муниципального 
округа от 29.11.2023 №1613, от 29.11.2023 №1613, от 29.11.2023 №1613. 

2. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Урмарский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №226 
пос. Урмары                                                                   5 февраля  2025 года 

 
О повышении оплаты труда работников  муниципальных 

учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской  

Республики 

 
Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.01.2025 № 6 

«О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» 
администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т: 

1. Повысить с 1 января 2025 г. на 8,1 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Ур-
марского муниципального округа Чувашской Республики, установленные отраслевыми положени-
ями об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа 
Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики. 

2. Руководителям муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чуваш-
ской Республики обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной пла-
ты работников с 1 января 2025 г. на 8,1 процента. 

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подле-
жат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществ-
лять в пределах средств бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики на 
2025 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Урмарского муниципаль-
ного округа Чувашской Республики. 

 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 
 
 
Глава Урмарского  
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №235 

пос. Урмары                                                                   6 февраля  2025 года 
 

О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского района Чувашской Республики от 09.12.2022              

№ 1195  «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики» 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Урмарского муниципального округа от 16.05.2023 № 579 «Об утверждении По-
рядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» Админи-
страция Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение  к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики 
от 09.12.2022 № 1195 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Ур-
марского муниципального округа Чувашской Республики» дополнить следующей позицией: 

903 1 16 10031 14 
0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета му-
ниципального округа 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №239 
пос. Урмары                                                                   6 февраля  2025 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского муниципального округа Чувашской Республики от 

01 июля 2024 года  № 1048 «Об утверждении Перечня должно-

стей муниципальной службы в администрации Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики, при назначе-

нии на которые граждане и при замещении которых муници-

пальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муни-

ципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря  2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 8.2 Закона Чувашской Республики от 
05 июля 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и  в соответствии 
Решением  Собрания  депутатов  от 25 апреля 2024года  № С-20/13  «Об  утверждении структуры 
администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»  администрация 
Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской 
Республики от 01 июля 2024 года № 1048 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, при назна-
чении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения: 

1.1. В Перечне должностей муниципальной службы в администрации Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2025 

14 

февраля 

3(614) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации округа №217  от  03.02.2025 «Об утверждении схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» 
2. Постановление администрации округа №226  от  05.02.2025 «О повышении оплаты труда работников  муниципальных учреждений Урмарского муниципального округа Чувашской  Республики» 
3. Постановление администрации округа №235  от  06.02.2025 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 09.12.2022 № 1195  «Об утверждении пе-

речня главных администраторов доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»» 
4. Постановление администрации округа №239  от  06.02.2025 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 01 июля 2024 года  № 

1048 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»» 

5. Постановление администрации округа №253  от  10.02.2025 «О внесении изменений в постановление 25.11.2024 № 1988 «Об организации ярмарки»» 
6. Постановление администрации округа №258  от  11.02.2025 «Об утверждении Доклада с результатами обобщения правоприменительной практики организации и проведения муниципального земельного 

контроля на территории  Урмарского муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год» 
7. Постановление администрации округа №265  от  12.02.2025 «О внесении изменений в постановление  администрации Урмарского муниципального округа от 29.06.2023 № 792 «О конкурсе  «Лучший муници-

пальный служащий Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»» 
8. Постановление администрации округа №269  от  13.02.2025 «Об утверждении схем расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» 
9. Постановление администрации округа №272  от  13.02.2025 «Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств пе-

редвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории пгт. Урмары Чувашской Республики» 
10. Постановление администрации округа №279  от  14.02.2025 «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод в 2025 году» 
11. Распоряжение администрации округа №59-р  от  11.02.2025 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения «Урмарская средняя общеобра-

зовательная Школа им. Г.Е. Егорова» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» 
12. Распоряжение администрации округа №60-р  от  11.02.2025 «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципальной автономной дошкольной образовательной органи-

зации «Детский сад «Родничок» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» 
13. Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка №1 

14. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка 

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/16001
https://internet.garant.ru/#/document/405935817/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/405935817/entry/10903
https://internet.garant.ru/#/document/406911893/entry/0


3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               2 
 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей (далее – Перечень) в абзаце третьем пункта 26 слова «ведущий специалист-эксперт» 
заменить словами «главный специалист-эксперт».  

1.2. В абзаце пятом пункта 30 Перечня слова «главный специалист-эксперт» заменить словами 
«ведущий специалист-эксперт».  

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на юридический отдел ад-
министрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 04 февраля 2025 года. 

 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №253 
пос. Урмары                                                                   10 февраля  2025 года 

 
О внесении изменений в постановление 25.11.2024 № 1988 «Об 

организации ярмарки» 

 

В соответствии со ст.36 Устава Урмарского муниципального округа, администрация Урмар-
ского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 25.11.2024 
№ 1988 «Об организации ярмарки» следующие изменения. В пункте 1 постановления  слова 
«17636,0 кв. м» заменить словами «14587 кв. м.». 

2. Информационному отделу  администрации  Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации Урмарского муниципального округа. 

 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №258 
пос. Урмары                                                                   11 февраля  2025 года 

 
Об утверждении Доклада с результатами обобщения право-

применительной практики организации и проведения муни-

ципального земельного контроля на территории Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики за 2024 год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Урмар-
ского района Администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т 

1. Утвердить  Доклад с результатами обобщения правоприменительной практики организации 
и проведения муниципального земельного контроля на территории Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, зе-
мельных и имущественных отношений администрации Урмарского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 

                                                                                                  УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Урмарского муниципального округа 
 Чувашской Республики 

                   от 11.02.2025 № 258 
Доклад с результатами обобщения правоприменительной практики организации и про-

ведения муниципального земельного контроля на территории Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики 

1. Обобщение правоприменительной практики осуществления муниципального земельного 
контроля на территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее – му-
ниципальный земельный контроль, муниципальное образование) за 2023 год подготовлено в соот-
ветствии со статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248–ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

2. Анализ правоприменительной практики осуществления муниципального земельного кон-
троля подготовлен с целью обеспечения доступности сведений об указанной практике, устранения 
условий, способствующих совершению правонарушений, а также оказания воздействия на участ-
ников земельных отношений в целях недопущения совершения правонарушений. 

3. Муниципальный земельный контроль проводится в соответствии с: 
- Земельным кодексом Российской Федерации; 
- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 
- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 
- Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индиви-

дуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля» (далее – Федеральный закон № 294-ФЗ); 

- Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-
ниципальном контроле в Российской Федерации»; 

- Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государ-
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утвержде-
нии общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля 
(надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обяза-
тельных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 415 «О 
Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2015 года № 1268 «Об 
утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении 
юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плано-
вых проверок и о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 
30 июня 2010 года № 489»; 

- постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года № 2428 «О 
порядке формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 

очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и ис-
ключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года» (вместе с «Правилами 
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 
календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения из 
него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года»); 

- решением собрания Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 21 фев-
раля 2023 года № С-9/4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики». 

Учтены положения действовавшего до 01.07.2021 административного регламента осуществле-
ния муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Урмарского 
района Чувашской Республики, утверждённым постановлением администрации Урмарского райо-
на от 06.02.2020  № 125.  

4. На 2024 год администрацией Урмарского муниципального округа Чувашской Республики по 
причине установления запрета на проведение плановых проверок в отношении субъектов малого и 
среднего предпринимательства проверочные мероприятия муниципального земельного контроля 
запланированы не были.  

В 2024 году внеплановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей не проводились.  

5. В рамках муниципального земельного контроля в течение 2024 года в отношении граждан 
на предмет соблюдения обязательных требований земельного законодательства Российской Феде-
рации внеплановые проверки не проводились, было осуществлено 4 профилактических визита. 

6. Типичными нарушениями при осуществлении муниципального земельного контроля явля-
ются: 

1) Изменение фактических границ земельных участков, в результате которых увеличивается 
площадь земельного участка за счет занятия земель, находящихся в муниципальной собственности 
либо земель, государственная собственность на которые не разграничена. 

Ответственность за правонарушение установлена статьей 7.1 Кодекса об административных 
правонарушениях Российской Федерации. 

В целях недопущения таких нарушений необходимо удостовериться, что границы используе-
мого земельного участка соответствуют границам земельного участка, содержащимся в едином 
государственном реестре недвижимости, и не пересекают границ смежных земельных участков. В 
случае, если в сведениях едином государственном реестре недвижимости отсутствуют сведения о 
местоположении границ используемого земельного участка, необходимо обратиться к кадастро-
вому инженеру, который проведет кадастровые работы, в результате которых будет определено 
местоположение границ земельного участка, а также будут подготовлены документы для обраще-
ния с заявлением о внесении сведений о границах земельного участка в едином государственном 
реестре недвижимости. 

2) Неиспользование земельного участка, предназначенного для жилищного или иного строи-
тельства, садоводства и огородничества. 

Ответственность за такой вид правонарушений установлен частью 3 статьи 8.8 Кодекса об ад-
министративных правонарушения Российской Федерации. 

В целях недопущения нарушений правообладателям земельных участков необходимо в сроки, 
установленные федеральными законами, приступить к использованию земельного участка, а также 
подать Уведомление о начале планируемого строительства на земельном участке для индивиду-
ального жилищного строительства, если таковое не подано. Следует отметить, что использование 
земельного участка должно соответствовать виду разрешенного использования, указанному в еди-
ном государственном реестре недвижимости и правоустанавливающих документах на землю. 

3) Использование земельного участка не по целевому назначению и (или) не в соответствии с 
установленным разрешенным использованием.  

Ответственность за такой вид правонарушений установлена частью 1 статьи 8.8 Кодекса об 
административных правонарушения Российской Федерации. 

В правоустанавливающих документах на землю, а также в едином государственном реестре 
недвижимости указывается правовой режим земельного участка – его целевое назначение и вид 
разрешенного использования. В целях недопущения таких нарушений необходимо удостовериться 
что, фактическое использование земельного участка соответствует правовому режиму земельного 
участка. 

7. Как показывает анализ проведенных контрольных мероприятий, наиболее часто выявляе-
мым нарушением земельного законодательства является самовольное занятие земельного участка, 
ответственность за которое предусмотрена статьей 7.1 Кодекса об административных правонару-
шения Российской Федерации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №265 
пос. Урмары                                                                   12 февраля  2025 года 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского муниципального округа от 29.06.2023 № 792 «О кон-

курсе «Лучший муниципальный служащий Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Республики» 

 
В соответствии со  ст. 36 Устава Урмарского муниципального округа, администрация Урмар-

ского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:   
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Урмарского муниципального округа от 

29.06.2023 № 792 «О конкурсе  «Лучший муниципальный служащий Урмарского муниципального 
округа Чувашской Республики» в новой редакции согласно приложению к настоящему постанов-
лению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского муниципального 
округа от 17.04.2024 № 636 «О внесении изменений в постановление  администрации Урмарского 
муниципального округа от 29.06.2023 № 792 «О конкурсе «Лучший муниципальный служащий 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЁН 

 постановлением администрации 
Урмарского муниципального округа 

    Чувашской Республики 
                                                              от 12.02.2025 № 265 

Состав 
организационного комитета конкурса «Лучший муниципальный служащий Урмарского 

муниципального округа Чувашской Республики» 
-  первый заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник 

отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Урмарского муници-
пального округа, председатель оргкомитета; 

- начальник юридического отдела администрации Урмарского муниципального округа; заме-
ститель председателя оргкомитета; 

- заведующий  сектором кадровой работы отдела организационно-контрольной и кадровой ра-
боты администрации Урмарского муниципального округа, секретарь оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 
- заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа - начальник отдела 

образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа; 
- заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник отдела 

развития АПК и экологии администрации Урмарского муниципального округа; 

consultantplus://offline/ref=586DC07ED004CDD60AD41C93B00FC8408E8A87207AB9C43BB9C7BF6D6B1F71A294FD1EA927F68BA2Z7j5N


3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               3 
 

- заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа – начальник отдела 
строительства и дорожного хозяйства администрации Урмарского муниципального округа; 

- Николаева Е.И.  - председатель Координационного совета организаций профсоюзов Урмар-
ского муниципального округа (по согласованию). 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №269 
пос. Урмары                                                                   13 февраля  2025 года 

 
Об утверждении схем расположения земельных участков, на 

которых расположены многоквартирные дома 

 
В соответствии со ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.20 

Устава Урмарского муниципального округа, Решением Собрания депутатов Урмарского муници-
пального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. N С-1/18 "Об утверждении Поло-
жения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Урмарского му-
ниципального округа Чувашской Республики", и протоколом публичных слушаний от 25.12.2023 
года №10, администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 1113 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. К. Иванова, дом 5, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка». 

2. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 1847 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. Молодежная, дом 8, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажными 
жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка». 

3. Утвердить схему расположения земельного участка из категории земель населенных пунк-
тов, площадью 2017 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, 
поселок Урмары, ул. Молодежная, дом 10, в территориальной зоне "Зона застройки малоэтажны-
ми жилыми домами" (Ж2), с видом разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка».  

4. Согласно Правилам землепользования и застройки Урмарского муниципального округа, 
утвержденным решением Собрания депутатов Урмарского муниципального округа от 28 декабря 
2023 г. N С-18/7, земельные участки, указанные в пунктах 1-3 настоящего постановления соответ-
ствуют виду разрешенного использования земельного участка 2.1.1 «Малоэтажная многоквартир-
ная жилая застройка» Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, 
утвержденного Приказом Росреестра от 10.11.2020 №П/0412.  

5. Признать утратившими силу постановление администрации Урмарского муниципального 
округа от 29.11.2023 №1613, от 29.11.2023 №1615, от 29.11.2023 №1617. 

6. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Урмарский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации Урмарского муниципального округа. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №272 
пос. Урмары                                                                   13 февраля  2025 года 

 
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических 

или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на территории пгт. Урмары Чувашской Респуб-

лики 

 
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.08.2022 

N 400 "Об утверждении Порядка утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапи-
тальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности", администрация Урмарского муниципального округа п о с т а 
н о в л я е т: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 
стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на 
территории пгт. Урмары Урмарского муниципального округа Чувашской Республики согласно 
приложению №1 и приложение №2 к настоящему постановлению. 

2. Урмарскому территориальному отделу администрации Урмарского муниципального округа 
совместно с отделом экономики, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-
ского муниципального округа подготовить договора использования земельных участков с вла-
дельцами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, указанных в п.1 настоящего по-
становления в соответствии с Порядком определения платы за использование земельных участков, 
находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, земель или земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами 
гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, утвержденным постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики от 22.06.2022 N 292. 

3. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Урмарского муни-
ципального округа. 

 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 

Приложение № 1 
         УТВЕРЖДЕНА 

              постановлением администрации 
      Урмарского муниципального округа 

         Чувашской Республики 
                                                          от 13.02.2025 № 272 

 
Схема 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или 
других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории пгт. Урмары 

Чувашской Республики 
 
 
 

N 
п/
п 

Адресное 
обозначе-
ние места 

Кадастро-
вый но-
мер зе-

Номер 
кадастро-

вого 

Площадь 
земельно-
го участка 

Вид объ-
екта (га-
раж, яв-

Срок раз-
мещения 
некапи-

Форма соб-
ственности 
на землю 

располо-
жения 

некапи-
тального 
гаража 

либо сто-
янки с 

указанием 
границ 

улиц, до-
рог, проез-
дов, иных 
ориенти-
ров (при 
наличии) 

мельного 
участка 
(при его 
наличии) 
или коор-

динаты 
характер-
ных точек 

границ 
места 

размеще-
ния нека-
питально-
го гаража 
либо сто-

янки 

квартала, 
на терри-

тории 
которого 
располо-
жен или 

возможно 
располо-
жить не-
капиталь-
ный га-

раж либо 
стоянку 

или места 
размеще-
ния нека-
питально-
го гаража 
либо сто-

янки 

ляющийся 
некапи-
тальным 
сооруже-

нием, 
либо сто-
янки тех-
нических 
или дру-

гих 
средств 

передви-
жения 

инвали-
дов) 

тального 
гаража 

либо сто-
янки 

или зе-
мельный 
участок, 

где распо-
ложен или 
возможно 
располо-

жить нека-
питальный 
гараж либо 
стоянку, а 

также 
наименова-
ние органа, 
уполномо-
ченного на 
предостав-
ление зе-
мельных 
участков 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.
1. 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358195.57 
у = 
1275413.3
8 
2. х = 
358191.58 
у = 
1275413.2
4 
3. х = 
358191.59 
у = 
1275412.8
8 
4. х = 
358191.25 
у = 
1275412.8
2 
5. х 
=358191.5
7 

у = 
1275406.2
5 

6.х=35819
5.63 

у.=127540
6.37 

1.х=35819
5.57 

у.=127541
3.38 

21:19:170
103 

29 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
2. 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358185.89 
у = 
1275412.1
8 
2. х = 
358186.12 
у = 
1275406.1
0 
3. х = 
358191.57 
у = 
1275406.2
5 
4. х = 
358191.27 
у = 
1275412.4
2 
1. х 
=358185.8
9 

у = 
1275412.1
8 

21:19:170
103 

33 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
3. 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358190.80 
у = 
1275413.5
3 
2. х = 
358199.72 
у = 
1275422.0
7 
3. х = 
358196.14 
у = 
1275421.9
4 
4. х = 
358196.42 
у = 
1275413.4
1 
1. х 

21:19:170
103 

30 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

https://internet.garant.ru/document/redirect/405167949/0
file:///C:/Users/urmary_priom/Downloads/проект%20Молодежная,%2010.doc%23sub_1000
file:///C:/Users/urmary_priom/Downloads/проект%20Молодежная,%2010.doc%23sub_0


3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               4 
 

=358199.8
0 

у = 
1275413.5
3 

1.
4 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
3584196.4
2 
у = 
1275413.4
1 
2. х = 
358196.14 
у = 
1275421.9
4 
3. х = 
358191.20 
у = 
1275421.7
5 
4. х = 
358197.58 
у = 
1275413.2
4 
1. х 
=358196.4
2 

у = 
1275413.4
1 

21:19:170
103 

42 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
5 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358191.27 
у = 
1275412.4
2 
2. х = 
358191.25 
у = 
1275412.8
2 
3. х = 
358191.59 
у = 
1275412.8
8 
4. х = 
358191.58 
у = 
1275413.2
4 
5. х 
=358191.2
0 

у = 
1275421.7
5 

6. х 
=358185.5
7 

у = 
1275421.5
4 

7. х 
=358185.8
9 

у = 
1275412.1
8 

1. х 
=358191.2
7 

у = 
1275412.4
2 

 

21:19:170
103 

53 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
6 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358185.89 
у = 
1275412.1
8 
2. х = 
358185.57 
у = 
1275421.5
4 
3. х = 
358181.22 
у = 
1275421.3
8 
4. х = 
358181.46 
у = 
1275411.8
4 

21:19:170
103 

42 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

5. х 
=358185.9
1 

у = 
1275412.0
1 

6. х 
=358185.8
9 

у = 
1275412.1
8 

1.
7 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358181.46 
у = 
1275411.8
4 
2. х = 
358181.22 
у = 
1275421.3
8 
3. х = 
358176.72 
у = 
1275421.2
1 
4. х = 
358177.18 
у = 
1275411.6
7 
1. х 
=358181.4
6 

у = 
1275411.8
4 

21:19:170
103 

42 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
8 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358177.18 
у = 
1275411.6
7 
2. х = 
358176.72 
у = 
1275421.2
1 
3. х = 
358171.74 
у = 
1275421.0
2 
4. х = 
358172.43 
у = 
1275411.4
9 
1. х 
=358177.1
8 
у = 
1275411.6
7 

21:19:170
103 

46 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
9 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358172.43 
у = 
1275411.4
9 
2. х = 
358171.74 
у = 
1275421.0
2 
3. х = 
358166.86 
у = 
1275420.8
4 
4. х = 
358167.38 
у = 
1275411.3
0 
1. х 
=358172.4
3 

у = 
1275411.4
9 

21:19:170
103 

47 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
10 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358167.38 
у = 
1275411.3
0 
2. х = 
358166.86 
у = 
1275420.8
4 
3. х = 

21:19:170
103 

41 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-



3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               5 
 

358162.76 
у = 
1275420.6
8 
4. х = 
358162.97 
у = 
1275411.1
3 
1. х 
=358167.3
8 

у = 
1275411.3
0 

вашской 
Республики 

1.
11 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358162.97 
у = 
1275411.1
3 
2. х = 
358162.76 
у = 
1275420.6
8 
3. х = 
358158.06 
у = 
1275420.5
0 
4. х = 
358158.11 
у = 
1275410.9
4 
1. х 
=358162.9
7 

у = 
1275411.1
3 

21:19:170
103 

46 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
12 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358158.11 
у = 
1275410.9
4 
2. х = 
358158.06 
у = 
1275420.5
0 
3. х = 
358154.03 
у = 
1275420.3
5 
4. х = 
358154.32 
у = 
1275410.8
0 
1. х 
=358158.1
1 

у = 
1275410.9
4 

21:19:170
103 

37 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
13 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358154.32 
у = 
1275410.8
0 
2. х = 
358154.03 
у = 
1275420.3
5 
3. х = 
358150.94 
у = 
1275420.2
3 
4. х = 
358151.05 
у = 
1275410.6
7 
1. х 
=358154.3
2 

у = 
1275410.8
0 

21:19:170
103 

30 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
14 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358151.05 
у = 
1275410.6
7 
2. х = 
358150.94 
у = 
1275420.2

21:19:170
103 

36 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-

3 
3. х = 
358146.83 
у = 
1275420.0
8 
4. х = 
358147.69 
у = 
1275410.5
4 
1. х 
=358151.0
5 

у = 
1275410.6
7 

пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

1.
15 

в районе 
МКД по 
ул. Молод
ежная, 10 

1. х = 
358147.69 
у = 
1275410.5
4 
2. х = 
358146.83 
у = 
1275420.0
8 
3. х = 
358142.53 
у = 
1275419.9
8 
4. х = 
358143.68 
у = 
1275410.3
9 
1. х 
=358147.6
9 

у = 
1275410.5
4 

21:19:170
103 

40 кв. м. металли-
ческий 
гараж 

5 лет Государ-
ственная 
собствен-
ность не 
разграни-
чена, адми-
нистрация 
Урмарско-
го муници-
пального 
округа Чу-
вашской 
Республики 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №279 
пос. Урмары                                                                   14 февраля  2025 года 

 
О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых 

вод в 2025 году 

 
В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях их безава-

рийного пропуска и предотвращения неблагоприятных последствий весеннего паводка Админи-
страция Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии: 
- Иванова Н.Г. – заместитель главы администрации Урмарского муниципального округа - 

начальник отдела строительства и дорожного хозяйства – председатель комиссии; 
- Иванов И.Н. – заместитель главы администрации муниципального округа - начальник отдела 

развития АПК и экологии– заместитель председателя; 
- Иванова Е.В. – главный специалист-эксперт отдела строительства и дорожного хозяйства ад-

министрации Урмарского муниципального округа;   
-  Тимофеева С.В. – главный специалист-эксперт сектора по благоустройству территорий и 

жилищно-коммунального хозяйства отдела строительства и дорожного хозяйства администрации 
Урмарского муниципального округа; 

- Ефимов Ю.Н. – начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО 
ЧС администрации Урмарского муниципального округа; 

- Чернова А.В. - главный специалист-эксперт отдела развития АПК и экологии администрации 
Урмарского муниципального округа; 

- Павлов  В.В. - и.о. заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа - 
начальника отдела образования и молодежной политики; 

- начальники территориальных отделов Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-
публики; 

-  Зюляев В.А. – директор МУП УР «Урмарытеплосеть» (по согласованию); 
- Чумышев И.В. – начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию); 
- Иванов О.А. – начальник службы Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газо-

распределение Чебоксары» в г. Козловке (по согласованию);  
- Иванов Н.Ю. – начальник Урмарского РЭС Южного производственного отделения филиала 

ПАО «Россети Волга» - «Чувашэнерго» (по согласованию); 
- Семенов В.И.  – ведущий инженер ГЭ СЦ г. Цивильск филиала в ЧР ПАО   «Ростелеком» (по  

согласованию); 
- Димитриев Е.Ю. – генеральный директор ООО «УК ЖКХ Урмарского района» (по согласо-

ванию); 
- Прокопьева Т.В. – и.о. начальника БУ ЧР «Урмарская районная СББЖ» Госветслужбы Чува-

шии (по согласованию); 
- Кудрявцев С.Ю. –директор ООО «Инвест-строй» (по согласованию); 
- Крылов П.Н. – руководитель хозяйства ООО «Средний Аниш» (по согласованию); 
- Васильев А.В. – директор ООО «СтройТЕК» (по согласованию).   
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению работ на период прохождения 

весенних паводковых вод по Урмарскому муниципальному округу в 2025 году. 
3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов, руководителям сельскохозяйствен-

ных предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности принять меры по приведе-
нию в готовность объектов народного хозяйства к весеннему паводку,  по созданию дежурных 
бригад и закреплению за ними соответствующей техники, а также созданию определенного запаса 
строительных материалов,  обратить особое внимание на защиту от воздействия паводковых вод 
прудов, плотин, мостовых переходов, очистных сооружений и системы артезианских скважин, 
обратить внимание на сохранность складов зерна и минеральных удобрений, машинотракторных 
парков, обеспечить своевременный завоз строительных материалов на строящиеся объекты, семян, 
кормов, минеральных удобрений. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел развития АПК и 
экологии администрации Урмарского муниципального округа. 

5. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опублико-
вать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

 
 



3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               6 
 

 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 

УТВЕРЖДЁН 
       постановлением администрации 

      Урмарского муниципального округа 
         Чувашской Республики 

                          от 14.02.2025 № 279 
План мероприятий 

по проведению работ на период прохождения весенних паводковых вод по Урмарскому муни-
ципальному округу в 2025 году 

№/№ Наименование мероприятия Срок испол-
нения 

Ответственные лица 

1. Заседание противопаводковой комис-
сии по вопросу подготовки к весен-
нему паводку с участием начальни-
ков территориальных отделов 

март  Председатель противопавод-
ковой комиссии 

2. Создание на территории поселений 
противопаводковых штабов 

февраль - 
март 

Начальники территориальных 
отделов 

3.  Проверка готовности водоотводных 
и водопропускных сооружений, дре-
нажи к пропуску паводковых вод. 
Очистка от снега и наледи входной 
части дренажей, оголовков труб, от-
крытых лотков. 

март Руководители КФХ и началь-
ники территориальных отделов 

4. Обеспечение свободного пропуска 
весенних паводковых вод под моста-
ми. Контроль за уровнем воды и воз-
можным изменением русла реки 

 период про-
хождения 
паводка 

Начальники территориальных 
отделов 

5. Формирование дежурных бригад на 
территории сельского поселения и 
утверждение графика работы 

до 14.03.2025 
г. 

Руководители КФХ и началь-
ники территориальных отделов 

6. Регулирование шлюзов на плотинах 
для контролируемого спуска воды 

до 20.03.2025 
г. 

Руководители КФХ и началь-
ники территориальных отделов 

7. Проведение обследования противо-
паводковой комиссией состояния 
гидротехнических сооружений 

21.03.2025 г. Противопаводковая комиссия 

8. Обеспечение продуктами питания, 
предметами первой необходимости 
граждан, временно отселяемых из 
зоны подтопления 
(при необходимости) 

период про-
хождения 
паводка 

Отдел экономики, земельных и 
имущественных отношений 
администрации Урмарского 
муниципального округа 

9. Развертывание медицинских пунктов 
на ПВР для оказания медицинской 
помощи (при необходимости). Готов-
ность медицинских сил и средств к 
противоэпидемическим мероприяти-
ям 

период про-
хождения 
паводка 

Урмарская ЦРБ, Территори-
альный отдел Управления Ро-
спотребнадзора по Чувашской 
Республике в Цивильском рай-
оне. 

10. Осуществления контроля за состоя-
нием автомобильных дорог. Внесение 
предложения о полном или частич-
ном прекращении движения транс-
портных средств на отдельных участ-
ках при возникновении угрозы раз-
рушения 

 период про-
хождения 
паводка 

ОГИБДД МО МВД РФ «Ур-
марский», отдела строитель-
ства, дорожного хозяйства 
Управления администрации 
Урмарского муниципального 
округа 

11. Организация работ по регулярной 
очистке мостовых переходов, водо-
сточных труб, водосборных колодцев 
и перепускных труб плотин, лотков, 
коллекторов от мусора и льда. 

 период про-
хождения 
паводка 

Начальники территориальных 
отделов, ООО «Инвест-строй», 
индивидуальный предпринима-
тель Макаров Эдуард Вячесла-
вович (по согласованию)  

12. После прохождения паводковых вод 
в местах застоя воды в канавах и в 
других местах вдоль автодорог про-
ведение расчистки мусора и спуск 
застоявшейся воды 

 период про-
хождения 
паводка 

ООО «Инвест-строй», индиви-
дуальный предприниматель 
Макаров Эдуард Вячеславо-
вичначальники территориаль-
ных отделов 

13. Заготовка необходимых материалов 
для устранения последствий прохож-
дения паводковых вод 

апрель Руководители КФХ и началь-
ники территориальных отделов 

14. Организация обхода трасс подземных 
и надземных газопроводов и соору-
жений согласно разработанным гра-
фикам 

апрель Урмарский филиал ОАО «Газ-
пром газораспределение Че-
боксары» в г. Козловке (по 
согласованию) 

15. Предотвращение попадания сточных 
вод в газовые колодцы, в случае по-
падания принять меры по удалению 
воды  

 период про-
хождения 
паводка 

Урмарский филиал ОАО «Газ-
пром газораспределение Че-
боксары» в г. Козловке (по 
согласованию) 

16. Проверка объектов жизнеобеспече-
ния (электро-, тепло-, водоснабже-
ния) на предмет безаварийной работы 

Март-апрель Противопаводковая комиссия 

17. Организация работы по засыпке про-
моин, исправлению бровок земляного 
полотна, откосов после прохождения 
паводковых вод 

апрель ООО «Инвест-строй», индиви-
дуальный предприниматель 
Макаров Эдуард Вячеславович 
(по согласованию) 

18. Провести мероприятия для предот-
вращения подтопления подвальных 
помещений многоквартирных жилых 
домов 

март ООО «УК ЖКХ Урмарского 
района» (по согласованию) 

19. Очистка территории, прилегающие к 
жилым домам от скопившегося мусо-
ра и несанкционированных свалок 

апрель  ООО «Управляющая кампания 
ЖКХ Урмарского района», 
начальники территориальных 
отделов 

20. Обращение внимания на плотины, 
каскады прудов, мосты, на защиту 
машинотракторных парков, складов 
зерна и минеральных удобрений 

 период про-
хождения 
паводка 

Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

21. Проведение чистки снега с крыш 
арочных складов, животноводческих 
ферм и других приспособленных 
помещений 

март - апрель Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

22. Во избежание подтапливания талыми 
водами проведение работы по ока-
навливанию вокруг животноводче-
ских ферм, складов ядохимикатов, 
зернохранилищ.  

Март-апрель Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

23. Проведение мероприятий направлен-
ных на недопущение смыва жижи и 
навоза с прифермской территории  
паводковыми и талыми водами в во-

Март-апрель Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

доемы и реки. 

24. Обращение своевременного внима-
ния на образовавшиеся водные зато-
ры на полях, во избежание смыва 
плодородного слоя почвы и предот-
вращения начала эрозии  

апрель Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

25. В период прохождения весеннего 
паводка организация дежурства в 
администрации Урмарского муници-
пального округа, на предприятиях и 
территориальных отделов Управле-
ния строительства и развития терри-
торий администрации Урмарского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

 период про-
хождения 
паводка 

Руководители КФХ, начальни-
ки территориальных отделов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №59-р 
пос. Урмары                                                                   11 февраля  2025 года 

 
О проведении конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя общеобразовательного учреждения «Урмарская 

средняя общеобразовательная Школа им. Г.Е. Егорова» Ур-

марского муниципального округа Чувашской  Республики 

 
В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 №  309 

«Об утверждении  Положения  об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образовательного учреждения Урмарского района Чувашской Республи-
ки» 

1. Провести конкурс  на замещение вакантной должности руководителя муниципального авто-
номного общеобразовательного учреждения «Урмарская средняя общеобразовательная школа им. 
Г.Е. Егорова» Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 13 февраля 2025 года в 
14.00 часов  по адресу: пгт. Урмары, ул.  Чапаева, д.2. 

2. Признать утратившим силу распоряжения главы Урмарского муниципального округа от 
13.01.2025 № 03-р «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Урмарская средняя общеобра-
зовательная Школа им. Г.Е. Егорова» Урмарского муниципального округа Чувашской Республи-
ки». 

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ №60-р 
пос. Урмары                                                                   11 февраля  2025 года 

 
О проведении конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя муниципальной автономной дошкольной обра-

зовательной организации «Детский сад «Родничок» Урмар-

ского муниципального округа Чувашской Республики 

 
В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 25.04.2013 №  309 

«Об утверждении  Положения  об организации и проведении конкурса на замещение вакантной 
должности руководителя образовательного учреждения Урмарского муниципального округа Чу-
вашской Республики» 

1. Провести конкурс  на замещение вакантной должности руководителя муниципальной авто-
номной  дошкольной образовательной организации «Детский сад «Родничок» Урмарского муни-
ципального округа Чувашской Республики 13 февраля 2025 года в 14.00 часов  по адресу: пгт. 
Урмары, ул.  Чапаева, д.2. 

2. Признать утратившим силу распоряжения главы Урмарского муниципального округа от 
13.01.2025 № 02-р «О проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя 
муниципальной автономной дошкольной образовательной организации «Детский сад «Родничок» 
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики». 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Врио главы Урмарского  
муниципального округа                                                                                   Н.А. Павлов 
 
 
 
 

Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка №1 
Кадастровый инженер ООО «Межевик», Кузьминым Станиславом Григорьевичем, (номер 

квалификационного аттестата 21-11-61; номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность № 13394; член   СРО Союз «Кадастровые инжене-
ры» с 07.11.2024, номер свидетельства 20163230) адрес:  429400,  Чувашская Республика, пгт. 
Урмары, ул. Ленина, д. 14, e-mail: kad2119@gmail.com, тел:8(83544) 21494,  извещает участников 
долевой собственности с кадастровым номером 21:19:270401:144, о согласовании проекта ме-
жевания (размера и местоположения границ) выделяемого в счет земельной  доли земельного 
участка, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Урмарский район, Тегешевское  
с/поселение, кадастровый номер 21:19:270401:144. С размерами и местоположением границ вы-
деляемого в счет земельной доли земельного участка можно ознакомиться в ООО «Межевик» 
расположенного по адресу: Чувашская Республика, пгт. Урмары, ул. Ленина, д. 14,  по этому же 
адресу принимаются обоснованные возражения относительно размера и местоположения гра-
ниц выделяемого в счет земельной доли земельного участка в письменной форме в течение трид-
цати дней со дня опубликования настоящего извещения. 

   Заинтересованные лица свои  обоснованные возражения относительно размера и местопо-
ложения границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка могут направить, либо 
вручить в орган кадастрового учета – филиал ФГБУ «ФКП- Росреестра по Чувашской Республи-
ке-Чувашии», расположенный по адресу: 428017, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-т. 
Московский, д.37 в  в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения. 

Заказчик: Кабакова Раиса Васильевна, адрес: 429408, Урмарский район, д. Тегешево, ул. Лени-
на 5, тел:89876691468. 
 
 

 
 
 
 
 
 



3 (614)  14 февраля 2025  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                               7 
 

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка 

Кадастровым инженером, Кузьминым Станиславом Григорьевичем, 429400,  ЧР. пгт. Урма-
ры, ул. Ленина, д. 14, e-mail:kad2119@gmail.com, тел:8(83544)21494, №13394 выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 21:19:070401:60, распо-
ложенного  Урмарский район, д. Ситмиши, ул. Гагарина дом 4. Заказчиком кадастровых работ 
является Ларионова Алевтина Григорьевна, Чувашская Республика, пгт. Урмары, ул. Чапаева  10, 
9050272296. Собрание  по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу:  
Урмарский район, д. Ситмиши, ул. Гагарина дом 4,  через 30 дней после опубликования данного 
извещения в 9 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться  по адресу: 429400 ЧР. пгт. Урмары, ул. Ленина, д. 14, офис ООО «Межевик». Требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обосно-
ванные возражения о местоположении границ земельных участков для  ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются в течении  30 дней после опубликования данного извещения, по ад-
ресу: 429400 ЧР. пгт. Урмары, ул. Ленина, д. 14, офис ООО «Межевик». При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности») 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласование: 
1.ЧР, Урмарский район, д. Ситмиши, ул. Гагарина дом 2. К№ 21:19:070401:62; 
2.ЧР, Урмарский район, администрация Урмарского муниципального округа. 

 

Периодическое печатное издание 
«Урмарский вестник» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 
Email: urmary@cap.ru 

 
Учредитель: 
администрация Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 
Тираж 55  экз. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


